



	Прим.	2018 год	2017 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		11 707	9 535
С корректировкой на:			
Амортизацию основных средств	11	710	746
(Восстановление резерва)/резерв по дебиторской задолженности	8	(7)	7
(Восстановление резерва)/резерв по запасам	10	(12)	9
Убыток от выбытия основных средств	20	364	66
Резерв вероятных кредитных убытков по займам выданным		114	-
Доля в прибыли инвестиций, учитываемых методом долевого участия	13	(134)	(222)
Проценты к уплате		46	325
Проценты к получению	19	(2 024)	(3 094)
Доходы от дивидендов	19	(476)	(270)
Убыток/(прибыль) от выбытия инвестиций		4	(18)
Курсовые разницы по статьям, не относящимся к операционной деятельности		(1 923)	40
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		8 369	7 124
Уменьшение/(увеличение) общей суммы задолженности покупателей и заказчиков		87	(509)
Уменьшение/(увеличение) авансов поставщикам		106	(199)
Увеличение прочей дебиторской задолженности		(388)	(165)
Уменьшение/(увеличение) запасов		212	(426)
Уменьшение прочих оборотных активов		2	18
Увеличение/(уменьшение) задолженности поставщикам и подрядчикам		404	(256)
(Уменьшение)/увеличение прочей кредиторской задолженности		(642)	37
(Уменьшение)/увеличение авансов от заказчиков		(414)	73
Поступление денежных средств от операционной деятельности		7 736	5 697
Налог на прибыль уплаченный		(2 152)	(1 946)
Проценты уплаченные		(47)	(348)
Чистая сумма поступлений денежных средств от операционной деятельности		5 537	3 403
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(2 614)	(897)
Поступление от продажи основных средств		450	-
Займы выданные		(11 373)	(9 371)
Поступления от погашения выданных займов		15 470	17 746
Проценты полученные		2 373	3 944
Дивиденды полученные	19	476	270
Приобретение инвестиций в долевыми инструментами, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	12	(1 200)	(1 337)
Приобретение акций связанных компаний		(15 905)	-
Поступления от реализации акций связанных компаний		10 743	-
Поступления от реализации инвестиций		-	53
Чистое изменение прочих внеоборотных активов		2	71
Чистая сумма денежных средств, (использованных в)/полученных от инвестиционной деятельности		(1 578)	10 479
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Дивиденды, выплаченные акционерам		(6 104)	(2 189)
Продажа собственных акций		96	-
Приобретение собственных акций		-	(96)
Привлечение заемных средств		12 442	850
Выплаты по заемным средствам		(13 240)	(13 259)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(6 806)	(14 694)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(2 847)	(812)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		3 317	4 581
Влияние изменения валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		604	(452)
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	7	1 074	3 317

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.